
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

Nº 
75 
388 
22 
227 
125 
995 
13 
23 

133 
41 
274 

Nome 
MARCIO TOMAZI LAGO 
ALVARO CAMPOS 
CARLOS RODOLFO FERREIRA 
CLAUDIO SCHEK 
WILIAM GUTH 
KABELO ANDRE TEIXEIRA  
JEFERSON SOUZA 
THIAGO GRESKI 

MICHEL GONÇALVES LEAL 
ADEMIR IZAIAS DE MELO 
ALIDELSO PLENS MEDEIROS 

V 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
11 
11 

6 
6 
2 

Espaço 

10.838 
1:00.214 
1 Volta 
17.611 
10.402 
1 Volta 
3.785 

5 Voltas 
1:47.293 
4 Voltas 

Do 1º 

10.838 
1:11.052 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

7 Voltas 
7 Voltas 
11 Voltas 

Melhor T 
1:07.925 
1:09.177 
1:12.987 
1:13.457 
1:16.826 
1:18.531 
1:21.358 
1:21.147 

1:19.390 
1:30.577 
1:20.229 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

PARANAGUÁ 

SÃO PAULO 

CAMPO LARGO 

CRUZ MACHADO 

PARANAGUÁ 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

PINHAIS 

LAPA 

FAZENDA RIO GRANDE 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

Patrocínio 
PRO TORK, GREEN E RED RACING, 5CINCO FACTORY CONCEPTS, SPORTBAY 

ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MX1 

QDG 

CS CELULARES , ETERNO BODE PREPARACÕES JAMAIS SERÁ ESQUECIDO 

A MINHA FAMÍLIA 

ARJ TRANSPORTES / PAKATO MOTOS 

TENENTE MOTOS 

GRESKIGÁS COMÉRCIO DE GÁS LT DA. 

MUNDIAL MOTOS/VIDRAÇARIA MUNDIAL 

ADEMELO 

ACEROL DISTRIBUIDORA / PIQUENO PREPARAÇÕES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

10.838 

velocidade Media  

50,774 

Tempo Melhor volta 

1:07.925 

Melhor Veloc. 

53,000 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 30/03/2025 12:31:36 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:14:19 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 12:10 



Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(995) KABELO ANDRE TEIXEIRA  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(13) JEFERSON SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(23) THIAGO GRESKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(41) ADEMIR IZAIAS DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(274) ALIDELSO PLENS MEDEIROS 
1 

Lap Tm 

1:17.015 
1:17.075 
1:16.935 
1:17.559 
1:32.417 
1:18.902 
1:21.755 

1:20.859 
1:19.388 
1:18.531 
1:19.737 
1:19.440 
1:20.855 
1:20.432 
1:22.410 
1:21.234 
1:20.627 
1:21.218 
1:21.122 

1:23.774 
1:22.047 
1:22.871 
1:22.985 
1:21.637 
1:21.358 
1:24.875 
1:22.991 
1:24.647 
1:25.200 
1:26.711 

1:31.439 
1:24.474 
1:24.096 
1:21.482 
1:21.465 
1:23.570 
1:24.593 
1:21.852 
1:21.147 
1:22.648 
1:24.164 

1:27.520 
1:20.121 
1:21.343 
1:20.314 
1:19.390 
1:19.414 

1:40.248 
1:32.678 
1:30.577 
1:31.699 
1:47.736 
1:49.944 

1:49.895 

Diff 

+0.189 
+0.249 
+0.109 
+0.733 

+15.591 
+2.076 
+4.929 

+2.328 
+0.857 

+1.206 
+0.909 
+2.324 
+1.901 
+3.879 
+2.703 
+2.096 
+2.687 
+2.591 

+2.416 
+0.689 
+1.513 
+1.627 
+0.279 

+3.517 
+1.633 
+3.289 
+3.842 
+5.353 

+10.292 
+3.327 
+2.949 
+0.335 
+0.318 
+2.423 
+3.446 
+0.705 

+1.501 
+3.017 

+8.130 
+0.731 
+1.953 
+0.924 

+0.024 

+9.671 
+2.101 

+1.122 
+17.159 
+19.367 

+29.666 

Time of Day 

12:22:16.341 
12:23:33.416 
12:24:50.351 
12:26:07.910 
12:27:40.327 
12:28:59.229 
12:30:20.984 

12:15:46.392 
12:17:05.780 
12:18:24.311 
12:19:44.048 
12:21:03.488 
12:22:24.343 
12:23:44.775 
12:25:07.185 
12:26:28.419 
12:27:49.046 
12:29:10.264 
12:30:31.386 

12:15:49.296 
12:17:11.343 
12:18:34.214 
12:19:57.199 
12:21:18.836 
12:22:40.194 
12:24:05.069 
12:25:28.060 
12:26:52.707 
12:28:17.907 
12:29:44.618 

12:15:58.912 
12:17:23.386 
12:18:47.482 
12:20:08.964 
12:21:30.429 
12:22:53.999 
12:24:18.592 
12:25:40.444 
12:27:01.591 
12:28:24.239 
12:29:48.403 

12:15:53.163 
12:17:13.284 
12:18:34.627 
12:19:54.941 
12:21:14.331 
12:22:33.745 

12:16:08.404 
12:17:41.082 
12:19:11.659 
12:20:43.358 
12:22:31.094 
12:24:21.038 

12:16:15.599 

Lap 

2 

Lap Tm 

1:20.229 

Diff Time of Day 

12:17:35.828 

Lap 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(22) CARLOS RODOLFO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(125) WILIAM GUTH 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:16.190 
1:12.450 
1:09.271 
1:07.925 
1:09.819 
1:09.043 
1:09.133 
1:10.336 
1:10.138 
1:08.138 
1:11.971 
1:10.543 
1:10.293 

1:10.882 
1:10.576 
1:10.025 
1:11.361 
1:10.944 
1:11.325 
1:10.736 
1:10.587 
1:15.427 
1:09.177 
1:11.694 
1:10.595 
1:13.435 

1:14.807 
1:13.018 
1:12.987 
1:15.272 
1:16.228 
1:16.885 
1:17.966 
1:17.497 
1:16.640 
1:15.641 
1:17.527 
1:16.948 
1:15.316 

1:40.012 
1:16.455 
1:17.349 
1:16.200 
1:18.201 
1:16.389 
1:16.855 
1:16.138 
1:14.951 
1:15.397 
1:15.178 
1:13.457 

1:22.126 
1:18.411 
1:17.245 
1:18.877 
1:16.826 

Diff 

+8.265 
+4.525 
+1.346 

+1.894 
+1.118 
+1.208 
+2.411 
+2.213 
+0.213 
+4.046 
+2.618 
+2.368 

+1.705 
+1.399 
+0.848 
+2.184 
+1.767 
+2.148 
+1.559 
+1.410 
+6.250 

+2.517 
+1.418 
+4.258 

+1.820 
+0.031 

+2.285 
+3.241 
+3.898 
+4.979 
+4.510 
+3.653 
+2.654 
+4.540 
+3.961 
+2.329 

+26.555 
+2.998 
+3.892 
+2.743 
+4.744 
+2.932 
+3.398 
+2.681 
+1.494 
+1.940 
+1.721 

+5.300 
+1.585 
+0.419 
+2.051 

Time of Day 

12:15:41.802 
12:16:54.252 
12:18:03.523 
12:19:11.448 
12:20:21.267 
12:21:30.310 
12:22:39.443 
12:23:49.779 
12:24:59.917 
12:26:08.055 
12:27:20.026 
12:28:30.569 
12:29:40.862 

12:15:35.818 
12:16:46.394 
12:17:56.419 
12:19:07.780 
12:20:18.724 
12:21:30.049 
12:22:40.785 
12:23:51.372 
12:25:06.799 
12:26:15.976 
12:27:27.670 
12:28:38.265 
12:29:51.700 

12:15:39.989 
12:16:53.007 
12:18:05.994 
12:19:21.266 
12:20:37.494 
12:21:54.379 
12:23:12.345 
12:24:29.842 
12:25:46.482 
12:27:02.123 
12:28:19.650 
12:29:36.598 
12:30:51.914 

12:16:06.803 
12:17:23.258 
12:18:40.607 
12:19:56.807 
12:21:15.008 
12:22:31.397 
12:23:48.252 
12:25:04.390 
12:26:19.341 
12:27:34.738 
12:28:49.916 
12:30:03.373 

12:15:47.967 
12:17:06.378 
12:18:23.623 
12:19:42.500 
12:20:59.326 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 
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